
Nikdo nem ůže vy louči t, že v živo tě jej nepotká epileptický záchvat.
Záchvaty neprobíhají pouze s bezvěd omím křečemi a pěnou u úst, ale mohou
být docela drobné. Proto bych c h tě la přib lížit toto onem ocnění a nastínit, jak se
chovat v situacích, kdy se toto on e moc nění ocitne v naší blízkosti. Tato práce
je malým souhrnem tohoto on em ocnění , d historie až po současné
nej mode rněj ší dostupné metody. C htě la bych Vám sdělit, že epilepsie není
sama o sob ě smrtelnou nemocí, ale časté záchvaty (hlavně grand mal) mohou
být život ohrožující.
Naštěstí již nejsme ve s tře dověku , kdy takto nemocní byli považováni za
posedlé ďábl em a velmi často byli krutě týráni, aby se vyhnal ďábel z těla.
V současné době používáme léky a chirurgické zákroky, které umo ž ňují
zkvali tnit život nemocných.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

